
- 1 - 

 

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 80 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 91 TAHUN 2020 

TENTANG JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang :   a. bahwa sehubungan dengan perubahan pengaturan 

mengenai Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi Serta Tata Kerja pada Dinas Lingkungan Hidup, 

Dinas Perhubungan, dan Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang maka Peraturan Bupati Pati Nomor 91 

Tahun 2020 tentang Jabatan Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati perlu disesuaikan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Pati Nomor 91 Tahun 

2020 tentang Jabatan Aparatur Sipil Negara di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Pati; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang . . . 

 

 

 

SALINAN 



- 2 - 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas  Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6477); 

7. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand 

Design Reformasi Birokrasi 2010-2025;  

8. Peraturan . . . 



- 3 - 

 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 

Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi 

Pemerintah; 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang 

Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil 

di Lingkungan Instansi Pemerintah;  

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja; 

11. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2020 tentang Road 

Map Reformasi Birokrasi 2020 – 2024; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor  12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 98);  

13. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 13 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 13, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 99) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Pati Nomor 7 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 13 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2019 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati 

Nomor 133); 

14. Peraturan Bupati Pati Nomor 91 Tahun 2020 tentang 

Jabatan Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Pati (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 

2020 Nomor 91); 

15. Peraturan Bupati Pati Nomor 39 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta 

Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup (Berita Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2021 Nomor 39); 

16. Peraturan . . . 



- 4 - 

 

16. Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta 

Tata Kerja Dinas Perhubungan (Berita Daerah Kabupaten 

Pati Tahun 2016 Nomor 57) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Pati Nomor 

41 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Nomor 57 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja 

Dinas Perhubungan (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 

2021 Nomor 41); 

17. Peraturan Bupati Pati Nomor 42 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta 

Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

(Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 2021 Nomor 42); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 91 TAHUN 2020 

TENTANG JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Pati Nomor 91 

Tahun 2021 tentang Jabatan Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati (Berita Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2021 Nomor 91) pada :  

1. Lampiran II, Angka romawi XII, XIV, dan XX; 

2. Lampiran III, Angka romawi XII, XIV, dan XX; 

3. Lampiran IV, Angka romawi XII, XIV, dan XX; 

4. Lampiran V, Angka romawi XII, XIV, dan XX, 

diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, 

Lampiran II, Lampiran III, dan Lampiran IV yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

Pasal II 

1. Ketentuan jabatan berdasarkan Peraturan Bupati ini 

dilaksanakan mulai 1 Januari 2022. 

2. Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.     

Agar . . . 



- 5 - 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

 

 Ditetapkan di Pati 

   pada tanggal  20 Desember 2021 

   BUPATI PATI, 

 

  ttd. 

 

  HARYANTO 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 20 Desember 2021 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

 

  ttd. 

 

 JUMANI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2021 NOMOR  80 

 
 

 

 



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

DAFTAR NOMENKLATUR JABATAN STRUKTURAL, KELAS JABATAN DAN PERSEDIAAN PEGAWAI  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

 

No  Nomenklatur Jabatan Struktural Kelas Jabatan Persediaan Pegawai Keterangan 

XII DINAS LINGKUNGAN HIDUP 
  

  

1 Kepala Dinas Lingkungan Hidup 14 1   

  SEKRETARIAT DINAS LINGKUNGAN HIDUP       

2 Sekretaris Dinas Lingkungan Hidup 12 1   

3 Kepala Subbagian Program dan Keuangan 9 1   

4 Kepala Subbagian Umum dan Kepegawaian 9 1   

  BIDANG PENATAAN LINGKUNGAN HIDUP       

5 Kepala Bidang Penataan Lingkungan Hidup 11 1   

6 Kepala Seksi Perencanaan dan Informasi Lingkungan 9 1   

7 Kepala Seksi Pengkajian Dampak Lingkungan  9 1   

8 Kepala Seksi Pengelolaan Keanekaragaman Hayati 9 1  

LAMPIRAN  I 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR   80   TAHUN 2021 

TENTANG    

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 91 

TAHUN 2020 TENTANG JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

 



2 
 

  BIDANG KEBERSIHAN, PERSAMPAHAN, DAN PERTAMANAN       

9 Kepala Bidang Kebersihan, Persampahan, dan Pertamanan 11 1   

10 Kepala Seksi Kebersihan 9 1   

11 Kepala Seksi Pengurangan Sampah 9 1   

12 Kepala Seksi Pertamanan 9 1   

  BIDANG PENGAWASAN DAN PENGENDALIAN LINGKUNGAN HIDUP       

13 Kepala Bidang Pengawasan dan Pengendalian Lingkungan Hidup 11 1   

14 Kepala Seksi Pengawasan dan Penaatan Lingkungan Hidup 9 1   

15 Kepala Seksi Peningkatan Kapasitas Lingkungan Hidup  9 1   

16 
Kepala Seksi Pengendalian Pencemaran Air, Tanah, Udara dan Limbah 
Bahan Berbahaya dan Beracun 

9 1  

  UPTD LABORATORIUM LINGKUNGAN       

17 Kepala UPTD Laboratorium Lingkungan 9 1   

XIV DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG       

18 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 14 1   

  SEKRETARIAT DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG       

19 Sekretaris Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 12 1   

20 Kepala Subbagian Program 9 1   

21 Kepala Subbagian Keuangan 9 1   

22 Kepala Subbagian Umum dan Kepegawaian 9 1   

  BIDANG BINA MARGA       

23 Kepala Bidang Bina Marga 11 1   

24 Kepala Seksi  Jembatan 9 1   

25 Kepala Seksi  Peningkatan Jalan 9 1   

26 Kepala Seksi Pemeliharaan Jalan 9 1   



3 
 

  BIDANG CIPTA KARYA       

27 Kepala Bidang Cipta Karya 11 1   

28 Kepala Seksi Tata Bangunan / Gedung 9 1   

29 Kepala Seksi Air Bersih dan Drainase 9 1   

30 Kepala Seksi Jasa Konstruksi 9 1   

  BIDANG PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN       

31 Kepala Bidang Penataan Ruang dan Pertanahan 11 1   

32 Kepala Seksi Perencanaan Tata Ruang 9 1   

33 Kepala Seksi Pemanfaatan dan Pengendalian  9 1   

34 Kepala Seksi Pertanahan  9 1   

  BIDANG SUMBER DAYA AIR       

35 Kepala Bidang Sumber Daya Air 11 1   

36 Kepala Seksi Pembangunan Pengairan 9 1   

37 Kepala Seksi Operasi dan Pemeliharaan Pengairan 9 1   

38 Kepala Seksi Bina Manfaat 9 1   

  UPTD IRIGASI WILAYAH I       

39 Kepala UPTD Irigasi Wilayah I 9 1   

40 Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD Irigasi Wilayah I 8 1   

  UPTD IRIGASI WILAYAH II       

41 Kepala UPTD Irigasi Wilayah II 9 1   

42 Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD Irigasi Wilayah II 8 1   

  UPTD IRIGASI WILAYAH III       

43 Kepala UPTD Irigasi Wilayah III 9 1   

44 Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD Irigasi Wilayah III 8 1   



4 
 

  UPTD PERLENGKAPAN DAN PERBENGKELAN       

45 Kepala UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 9 1   

  UPTD SISTEM PENGOLAHAN AIR LIMBAH DOMESTIK       

46 Kepala UPTD Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik 9 1   

XX DINAS PERHUBUNGAN       

47 Kepala Dinas Perhubungan 14 1   

  SEKREARIAT DINAS PERHUBUNGAN       

48 Sekretaris Dinas Perhubungan 12 1   

49 Kepala Subbagian Program dan Keuangan 9 1   

50 Kepala Subbagian Umum dan Kepegawaian 9 1   

  BIDANG LALU LINTAS       

51 Kepala Bidang Lalu Lintas 11 1   

52 Kepala Seksi Manajemen Lalu Lintas  9 1   

53 Kepala Seksi Rekayasa Lalu Lintas  9 1   

54 Kepala Seksi Penerangan Jalan Umum 9 1  

  BIDANG ANGKUTAN DAN TEKNIK SARANA       

55 Kepala Bidang Angkutan dan Teknik Sarana 11 1   

56 Kepala Seksi Angkutan  9 1   

57 Kepala Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor 9 1   

  BIDANG PENGENDALIAN DAN OPERASIONAL       

58 Kepala Bidang Pengendalian dan Operasional 11 1   

59 Kepala Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan 9 1   

60 Kepala Seksi Perpakiran  9 1   



5 
 

  UPTD TERMINAL       

61 Kepala UPTD Terminal 9 1   

  

                 BUPATI PATI, 

 

          ttd. 

 

      HARYANTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAFTAR NOMENKLATUR JABATAN FUNGSIONAL, JABATAN PELAKSANA, JABATAN LAINNYA, UNIT ORGANISASI, KELAS JABATAN DAN PERSEDIAAN PEGAWAI  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

 

No. Nomenklatur Jabatan Unit Organisasi 
Kelas 

Jabatan 
Persediaan 

Pegawai 
Keterangan 

 XII DINAS LINGKUNGAN HIDUP 
   

  

  SEKRETARIAT DINAS LINGKUNGAN HIDUP         

1 JF Pranata Komputer Muda Subbagian Program dan Keuangan 9 0   

2 JF Pranata Komputer Pertama Subbagian Program dan Keuangan 8 1   

3 Bendahara Subbagian Program dan Keuangan 7 1   

4 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Subbagian Program dan Keuangan 7 0   

5 Pengolah Data Laporan Keuangan Subbagian Program dan Keuangan 6 0   

6 Verifikator Data Laporan Keuangan Subbagian Program dan Keuangan 6 0   

7 Pengadministrasi Keuangan Subbagian Program dan Keuangan 5 1   

8 Pengadministrasi Perencanaan dan Program Subbagian Program dan Keuangan 5 1   

9 JF Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Pertama Subbagian Umum dan Kepegawaian 8 0   

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR   80  TAHUN 2021 

TENTANG      

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 91 

TAHUN 2020 TENTANG JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 



7 
 

10 Analis Tata Usaha Subbagian Umum dan Kepegawaian 7 1   

11 Pengelola Barang Milik Negara Subbagian Umum dan Kepegawaian 6 0   

12 Pengelola Kepegawaian Subbagian Umum dan Kepegawaian 6 0   

13 Pengelola Sarana Prasarana Rumah Tangga Dinas Subbagian Umum dan Kepegawaian 6 0   

14 Pengadministrasi Umum Subbagian Umum dan Kepegawaian 5 2   

  BIDANG PENATAAN LINGKUNGAN HIDUP         

15 Analis Lingkungan Hidup 
Seksi Perencanaan dan Informasi 

Lingkungan  
7 1   

16 Pengadministrasi Umum 
Seksi Perencanaan dan Informasi 

Lingkungan  
5 0   

17 Analis Lingkungan Hidup Seksi Pengkajian Dampak Lingkungan  7 1   

18 Pengadministrasi Umum Seksi Pengkajian Dampak Lingkungan  5 0   

19 JF Pengendali Ekosistem Hutan Penyelia Seksi Pengelolaan Keanekaragaman Hayati 8 0  

20 JF Pengendali Ekosistem Hutan Pelaksana Lanjutan Seksi Pengelolaan Keanekaragaman Hayati 7 1   

21 Analis Lingkungan Hidup Seksi Pengelolaan Keanekaragaman Hayati 7 1   

22 JF Pengendali Ekosistem Hutan Pelaksana Seksi Pengelolaan Keanekaragaman Hayati 6 0   

23 
Pengelola Pemeliharaan Konservasi Lingkungan dan 

Kawasan Konservasi 
Seksi Pengelolaan Keanekaragaman Hayati 6 1   

24 Pengadministrasi Umum Seksi Pengelolaan Keanekaragaman Hayati 5 0   

  
BIDANG KEBERSIHAN, PERSAMPAHAN, DAN 

PERTAMANAN 
        

25 
Pengawas Lapangan Petugas Kebersihan Tempat 

Pembuangan Akhir 
Seksi Kebersihan 7 0   

26 
Pengawas Lapangan Petugas Kebersihan Jalan, Saluran 

dan Selokan 
Seksi Kebersihan 7 0   



8 
 

27 Pengadministrasi Umum Seksi Kebersihan 5 1  

28 Juru Pungut Restribusi Seksi Kebersihan 3 2  

29 Pramu Kebersihan Seksi Kebersihan 1 28  

30 Analis Lingkungan Hidup Seksi Pengurangan Sampah  7 0   

31 Pengawas Lapangan Angkutan Sampah Seksi Pengurangan Sampah  7 1   

32 Pengelola Penataan Sampah Seksi Pengurangan Sampah  6 0   

33 Pengadministrasi Umum Seksi Pengurangan Sampah  5 0   

34 Pengemudi Seksi Pengurangan Sampah  3 13 
 

35 Analis Taman Seksi Pertamanan 7 0   

36 Pengawas Tata Pertamanan Seksi Pertamanan  7 1   

37 Pengelola Sarana dan Prasarana Taman Seksi Pertamanan 6 0 
 

38 Pengadministrasi Umum Seksi Pertamanan 5 0 
 

39 Pranata Taman Seksi Pertamanan 5 25 
 

40 Juru Pungut Retribusi Seksi Pertamanan 3 1 
 

41 Pramu Taman Seksi Pertamanan 1 2 
 

 
BIDANG PENGAWASAN DAN PENGENDALIAN 

LINGKUNGAN HIDUP 
    

42 JF Pengawas Lingkungan Hidup Muda 
Seksi Pengawasan dan Penaatan Lingkungan 
Hidup 

9 0   

43 JF Pengawas Lingkungan Hidup Pertama 
Seksi Pengawasan dan Penaatan Lingkungan 
Hidup 

8 0   

44 Analis Lingkungan Hidup 
Seksi Pengawasan dan Penaatan Lingkungan 
Hidup 

7 0   

45 Pengadministrasi Umum 
Seksi Peningkatan Kapasitas Lingkungan 

Hidup 
5 0   



9 
 

46 JF Pengendali Dampak Lingkungan Muda 
Seksi Peningkatan Kapasitas Lingkungan 

Hidup  
9 0   

47 JF Pengendali Dampak Lingkungan Pertama 
Seksi Peningkatan Kapasitas Lingkungan 

Hidup  
8 0   

48 Analis Lingkungan Hidup 
Seksi Peningkatan Kapasitas Lingkungan 

Hidup  
7 0   

49 Pengadministrasi Umum 
Seksi Peningkatan Kapasitas Lingkungan 

Hidup  
5 1   

50 JF Pengendali Dampak Lingkungan Muda 

Seksi Pengendalian Pencemaran Air, Tanah, 

Udara dan Limbah Bahan Berbahaya dan 

Beracun  

9 0   

51 JF Pengendali Dampak Lingkungan Pertama 
Seksi Pengendalian Pencemaran Air, Tanah, 
Udara dan Limbah Bahan Berbahaya dan 

Beracun 
8 1   

52 Analis Lingkungan Hidup 
Seksi Pengendalian Pencemaran Air, Tanah, 
Udara dan Limbah Bahan Berbahaya dan 

Beracun 
7 0   

53 Pengadministrasi Umum 
Seksi Pengendalian Pencemaran Air, Tanah, 
Udara dan Limbah Bahan Berbahaya dan 

Beracun 
5 1   

  UPTD LABORATORIUM LINGKUNGAN         

54 Analis Kimia UPTD Laboratorium Lingkungan 7 0   

55 Pengelola Laboratorium UPTD Laboratorium Lingkungan 6 0 
 

56 Pengadministrasi Umum UPTD Laboratorium Lingkungan 5 0 
 

57 Petugas Pengambil Contoh UPTD Laboratorium Lingkungan 3 0 
 



10 
 

 XIV DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG       
 

  
SEKRETARIAT DINAS PEKERJAAN UMUM DAN 

PENATAAN RUANG 
      

 

58 Analis Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Anggaran Subbagian Program 7 1 
 

59 Analis Rencana Program dan Kegiatan Subbagian Program 7 1 
 

60 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Subbagian Program  7 1 
 

61 Penyusun Rencana Kegiatan dan Anggaran Subbagian Program  7 0 
 

62 Pengadministrasi Perencanaan dan Program Subbagian Program 5 1 
 

63 Bendahara Subbagian Keuangan 7 1 
 

64 Penyusun Laporan Keuangan Subbagian Keuangan 7 1 
 

65 Pemeriksa Laporan dan Transaksi Keuangan Subbagian Keuangan 7 4 
 

66 Pengolah Data laporan Keuangan Subbagian Keuangan 6 1   

67 Verifikator Keuangan Subbagian Keuangan 6 1   

68 Pengadministrasi Keuangan Subbagian Keuangan 5 13   

69 JF Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Pertama Subbagian Umum dan Kepegawaian 8 1   

70 JF Pranata Komputer Pertama Subbagian Umum dan Kepegawaian 8 0   

71 Analis Tata Usaha Subbagian Umum dan Kepegawaian 7 2   

72 Pengelola Barang Milik Negara Subbagian Umum dan Kepegawaian 6 0   

73 Pengelola Kendaraan dan Perjalanan Dinas Subbagian Umum dan Kepegawaian 6 0   

74 Pengelola Kepegawaian Subbagian Umum dan Kepegawaian 6 0   

75 Pengadministrasi Kepegawaian Subbagian Umum dan Kepegawaian 5 3   

76 
Pengadministrasi Teknis Pemeriksaan dan Perawatan 

Kendaraan Bermotor 
Subbagian Umum dan Kepegawaian 5 2   

77 Pengadministrasi Umum Subbagian Umum dan Kepegawaian 5 6   

78 Teknisi Sarana dan Prasarana Subbagian Umum dan Kepegawaian 5 1   



11 
 

79 Pramu Bakti Subbagian Umum dan Kepegawaian 1 2   

  BIDANG BINA MARGA         

80 Analis Jalan Jembatan Seksi Jembatan  7 1   

81 Analis Sistem Jaringan Jalan Jembatan Seksi Jembatan  7 1   

82 Pengawas Jalan dan Jembatan Seksi Jembatan  7 1 
 

83 Pengelola Pembangunan dan Pemeliharaan Jembatan Seksi Jembatan  6 2 
 

84 Pengadministrasi Umum Seksi Jembatan  5 0 
 

85 Analis Jalan Jembatan  Seksi Peningkatan Jalan  7 2 
 

86 Analis Sistem Jaringan Jalan Jembatan  Seksi Peningkatan Jalan  7 1 
 

87 Pengawas Jalan dan Jembatan  Seksi Peningkatan Jalan  7 1   

88 Penguji Bahan dan Bangunan Seksi Peningkatan Jalan 7 0   

89 Pengadministrasi Umum  Seksi Peningkatan Jalan  5 1   

90 Analis Jalan Jembatan Seksi Pemeliharaan Jalan 7 0   

91 Pengawas Jalan dan Jembatan Seksi Pemeliharaan Jalan 7 1   

92 Pemelihara Jalan Seksi Pemeliharaan Jalan 5 17   

93 Pengadministrasi Umum Seksi Pemeliharaan Jalan 5 1   

94 Pramu Kebersihan Seski Pemeliharaan Jalan  1 3   

  BIDANG CIPTA KARYA         

95 Analis Bangunan Gedung dan Permukiman Seksi Tata Bangunan Gedung  7 1   

96 Pengawas Bangunan dan Gedung Seksi Tata Bangunan Gedung  7 3   

97 Penata Bangunan Gedung dan Permukiman Seksi Tata Bangunan Gedung  7 1   

98 Teknisi Gedung atau Bangunan Seksi Tata Bangunan Gedung  5 3   

99 Pengadministrasi Umum Seksi Tata Bangunan Gedung  5 0   

100 Pramu Kebersihan Seksi Tata Bangunan Gedung  1 1   



12 
 

101 Analis Sumber Daya Air Seksi Air Bersih dan Drainase 7 0   

102 Pengawas Bangunan dan Gedung Seksi Air Bersih dan Drainase 7 1   

103 Teknisi Air Seksi Air Bersih dan Drainase 5 2   

104 Teknisi Gedung atau Bangunan Seksi Air Bersih dan Drainase 5 0 
 

105 Pengadministrasi Umum Seksi Air Bersih dan Drainase 5 0 
 

106 JF Pembina Jasa Konstruksi Muda  Seksi Jasa Konstruksi 9 0 
 

107 JF Pembina Jasa Konstruksi Pertama  Seksi Jasa Konstruksi 8 2 
 

108 Pengelola Jasa Konstruksi  Seksi Jasa Konstruksi 6 0 
 

109 Pengadministrasi Umum  Seksi Jasa Konstruksi 5 0   

  BIDANG PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN         

110 JF Penata Ruang Muda Seksi Perencanaan Tata Ruang  9 0   

111 JF Penata Ruang Pertama Seksi Perencanaan Tata Ruang  8 1   

112 Analis Tata Ruang Seksi Perencanaan Tata Ruang  7 0   

113 Penyusun Rencana Tata Ruang dan Zonasi Seksi Perencanaan Tata Ruang 7 0   

114 Pengadministrasi Umum Seksi Perencanaan Tata Ruang  5 0   

115 JF Penata Ruang Muda Seksi Pemanfaatan dan Pengendalian 9 0   

116 JF Penata Ruang Pertama Seksi Pemanfaatan dan Pengendalian 8 1   

117 Analis Pemanfaatan Ruang Seksi Pemanfaatan dan Pengendalian 7 1   

118 Pengadministrasi Umum Seksi Pemanfaatan dan Pengendalian 5 0   

119 Analis Pertanahan Seksi Pertanahan 7 1   

120 Analis Survei, Pengukuran, dan Pemetaan Seksi Pertanahan 7 0   

121 Pengawas Pemanfaatan Tanah Seksi Pertanahan 7 0   

122 Pengadministrasi Umum Seksi Pertanahan 5 0   



13 
 

  BIDANG SUMBER DAYA AIR         

123 Analis Pengembangan Infrastruktur Seksi Pembangunan Pengairan  7 2   

124 Pengawas Irigasi Seksi Pembangunan Pengairan  7 3   

125 Pengelola Irigasi Seksi Pembangunan Pengairan  6 2   

126 Pengadministrasi Umum Seksi Pembangunan Pengairan  5 0 
 

127 Teknisi Rancang Bangun Seksi Pembangunan Pengairan  5 1 
 

128 Analis Pengembangan Infrastruktur Seksi Operasi dan Pemeliharaan Pengairan 7 1 
 

129 Pengamat Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air Seksi Operasi dan Pemeliharaan Pengairan 7 0   

130 Pengawas Irigasi Seksi Operasi dan Pemeliharaan Pengairan 7 2   

131 Pemeriksa Irigasi Seksi Operasi dan Pemeliharaan Pengairan 7 1   

132 Pengelola Irigasi Seksi Operasi dan Pemeliharaan Pengairan 6 2   

133 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air Seksi Operasi dan Pemeliharaan Pengairan 5 1   

134 Pengadministrasi Umum Seksi Operasi dan Pemeliharaan Pengairan 5 1   

135 Teknisi Rancang Bangun Seksi Operasi dan Pemeliharaan Pengairan 5 1   

136 Analis Pengelolaan Sumber Daya Air Seksi Bina Manfaat 7 0   

137 
Pengelola Penggunaan dan Pengendalian Pemanfaatan 

Sumber Daya Air 
Seksi Bina Manfaat 6 1   

138 Pengolah Sarana dan Prasarana Pengairan Seksi Bina Manfaat 6 1   

  Pengadministrasi Umum Seksi Bina Manfaat 5 0   

139 UPTD IRIGASI WILAYAH I         

140 Pengelola Irigasi UPTD Irigasi Wilayah I 6 0   

141 Pengadministrasi Keuangan UPTD Irigasi Wilayah I 5 1   



14 
 

142 Pengadministrasi Umum UPTD Irigasi Wilayah I 5 1   

143 Penjaga Pintu Air UPTD Irigasi Wilayah I 3 8   

  Pramu Kebersihan UPTD Irigasi Wilayah I 1 2   

144 UPTD IRIGASI WILAYAH II         

145 Pengelola Irigasi UPTD Irigasi Wilayah II  6 1   

146 Pengadministrasi Keuangan UPTD Irigasi Wilayah II  5 1   

147 Pengadministrasi Umum UPTD Irigasi Wilayah II  5 1   

148 Penjaga Pintu Air UPTD Irigasi Wilayah II  3 47 
 

149 Pramu Kebersihan UPTD Irigasi Wilayah II  1 9 
 

  UPTD IRIGASI WILAYAH III         

150 Pengelola Irigasi UPTD Irigasi Wilayah III 6 0   

151 Pengadministrasi Keuangan UPTD Irigasi Wilayah III 5 1   

152 Pengadministrasi Umum UPTD Irigasi Wilayah III 5 2   

153 Penjaga Pintu Air UPTD Irigasi Wilayah III 3 41   

154 Pramu Kebersihan UPTD Irigasi Wilayah III 1 4   

 
UPTD PERLENGKAPAN DAN PERBENGKELAN         

155 Pengawas Pengoperasian Alat Berat UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 7 1   

156 Operator Alat Berat UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 5 10   

157 Pengadministrasi Keuangan UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 5 0   

158 Pengadministrasi Umum UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 5 0   

159 Teknisi Peralatan dan Mesin UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 5 2   

160 Pemelihara Peralatan UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 5 1   

161 Juru Pungut Retribusi UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 3 0   

162 Pengemudi UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 3 2   



15 
 

163 Pramu Kebersihan UPTD Perlengkapan dan Perbengkelan 1 2   

  UPTD SISTEM PENGOLAHAN AIR LIMBAH DOMESTIK         

164 Pengelola Limbah Pengujian 
UPTD Sistem Pengolahan Air Limbah 

Domestik 
6 0   

165 Pengadministrasi Keuangan 
UPTD Sistem Pengolahan Air Limbah 

Domestik 
5 1 

 

166 Pengadministrasi Umum 
UPTD Sistem Pengolahan Air Limbah 

Domestik 
5 1 

 

167 Operator Mesin 
UPTD Sistem Pengolahan Air Limbah 

Domestik 
5 3   

168 Juru Pungut Retribusi 
UPTD Sistem Pengolahan Air Limbah 

Domestik 
3 3   

169 Pengemudi 
UPTD Sistem Pengolahan Air Limbah 

Domestik 
3 

3 
  

170 Pramu Kebersihan 
UPTD Sistem Pengolahan Air Limbah 

Domestik 
1 

1 
  

 XX DINAS PERHUBUNGAN         

  SEKREARIAT DINAS PERHUBUNGAN         

171 Bendahara Subbagian Program dan Keuangan 7 1   

172 Penata Laporan Keuangan Subbagian Program dan Keuangan 7 1   

173 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Subbagian Program dan Keuangan 7 0   

174 Pengolah Data Laporan Keuangan Subbagian Program dan Keuangan 6 0   

175 Verifikator Data Laporan Keuangan Subbagian Program dan Keuangan 6 0   

176 Pengadministrasi Keuangan Subbagian Program dan Keuangan 5 0   

177 Pengadministrasi Perencanaan dan Program Subbagian Program dan Keuangan 5 0   

178 JF Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Pertama Subbagian Umum dan Kepegawaian 8 0   



16 
 

179 Analis Tata Usaha Subbagian Umum dan Kepegawaian 7 2   

180 Pengelola Barang Milik Negara Subbagian Umum dan Kepegawaian 6 0   

181 Pengelola Kepegawaian Subbagian Umum dan Kepegawaian 6 1   

182 Pengadministrasi Umum Subbagian Umum dan Kepegawaian 5 1   

183 Petugas Keamanan Subbagian Umum dan Kepegawaian 3 2   

184 Pramu Bakti Subbagian Umum dan Kepegawaian 1 3   

  BIDANG LALU LINTAS     
 

  

185 Analis Manajemen Lantas Seksi Manajemen Lalu Lintas  7 1   

186 
Analis Teknik Survei Manajemen dan Rekayasa Lalu 

Lintas 
Seksi Manajemen Lalu Lintas  7 0   

187 
Teknisi Survei Jaringan Prasarana dan Pelayanan 

Transportasi Jalan 
Seksi Manajemen Lalu Lintas  6 0   

188 Pengadministrasi Umum Seksi Manajemen Lalu Lintas  5 0   

189 Analis Rencana Induk Jaringan Transportasi Darat Seksi  Rekayasa Lalu Lintas 7 1   

190 Penyusun Rekayasa Lalu Lintas Seksi  Rekayasa Lalu Lintas 7 1   

191 Pengelola Rekayasa Lalu Lintas Seksi  Rekayasa Lalu Lintas 6 1   

192 Pengadministrasi Umum Seksi  Rekayasa Lalu Lintas 5 1   

193 Pengawas Kelistrikan Seksi Penerangan Jalan Umum 7 1   

194 Pengelola Penerangan Jalan Seksi Penerangan Jalan Umum 6 0   

195 Pemelihara Penerangan Jalan Seksi Penerangan Jalan Umum 5 2   

196 Pengadministrasi Umum Seksi Penerangan Jalan Umum 5 1   

  BIDANG ANGKUTAN DAN TEKNIK SARANA         

197 Analis Angkutan Darat Seksi Angkutan  7 0   

198 Pengawas dan Pembina Angkutan Seksi Angkutan  7 0   



17 
 

199 Pengevaluasi Standard Pelayanan Minimum Angkutan Seksi Angkutan  6 1   

200 Pengelola Data Jaringan Transportasi Jalan Seksi Angkutan  6 0   

201 Pengelola Perizinan Angkutan Jalan Seksi Angkutan  6 1   

202 Pengelola Usaha Angkutan Seksi Angkutan  6 1   

203 Teknisi Survei Angkutan Jalan Seksi Angkutan  6 0   

204 Pengadministrasi Umum Seksi Angkutan  5 1   

205 JF Penguji Kendaraan Bermotor Penyelia Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor  8 3   

206 JF Penguji Kendaraan Bermotor Pelaksana Lanjutan Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor  7 2   

207 Pengawas Pengujian Kendaraan Bermotor Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor  7 0   

208 Penyusun Rencana Pengujian Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor  7 0   

209 JF Penguji Kendaraan Bermotor Pelaksana Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor  6 5   

210 
Pengelola Sertifikasi Kompetensi Penguji Kendaraan 

Bermotor 
Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor  6 1   

211 Pengadministrasi Pengujian Kendaraan Bermotor Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor  5 2   

212 
Pengadministrasi Teknis Pemeriksaan dan Perawatan 

Kendaraan Bermotor 
Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor  5 1   

  BIDANG PENGENDALIAN DAN OPERASIONAL         

213 Analis Lalu Lintas Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan  7 0   

214 Penelaah Audit Keselamatan Jalan Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan  7 0   

215 Pengawas Keselamatan Darat atau Jalan Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan  7 1   

216 Penyusun Program Keselamatan Angkutan Jalan Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan 7 1   

217 Pengelola Pengawasan LLAJ Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan  6 2   

218 Pranata Standar Keselamatan Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan 6 1   

219 Pranata Tilang Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan  6 0   



18 
 

220 Pengadministrasi LLAJ Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan  5 1   

221 Teknisi Survei Lalu Lintas Jalan Seksi Pengamanan dan Keselamatan Jalan 5 1   

222 Analis Penagihan Seksi Perparkiran 7 0   

223 Pengelola Perparkiran Seksi Perparkiran  6 0   

224 Pengadministrasi Karcis Seksi Perparkiran 5 0   

225 Juru Pungut Retribusi Seksi Perparkiran 3 0   

  UPTD TERMINAL         

226 Pengawas Terminal UPTD Terminal 7 0   

227 Pengadministrasi Karcis UPTD Terminal 5 3   

228 Pengadministrasi Keuangan UPTD Terminal 5 0   

229 Juru Pungut Retribusi UPTD Terminal 3 2   

   

        BUPATI PATI, 

 

 ttd. 

       

         HARYANTO 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

TABEL HASIL EVALUASI JABATAN STRUKTURAL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

                  

                  

No  Nomenklatur Jabatan Struktural 
Kelas 

Jabatan 
 Nilai 

Jabatan  

 FAKTOR 
1  

Ruang 
Lingkup 

dan 
Dampak 

Program  
(Level 
1~5)  

 FAKTOR 2  
Pengaturan 
Organisasi  

(Level 1~3)  

 FAKTOR 3  
Wewenang 
Penyeliaan 

& 

Manajerial  
(Level 1~3)  

 FAKTOR 4  
Hubungan Personal    FAKTOR 5  

Kesulitan 
dalam 

Pengarahan 

Pekerjaan  
(Level 1~8)  

 FAKTOR 6  
Kondisi 

Lain 
(Level 1~6) 

   

 4A Sifat 
Hubungan 

(Level 
1~4)  

 4B 
Tujuan 

Hubungan 

(Level 
1~4)  

XII DINAS LINGKUNGAN HIDUP                                 

1 Kepala Dinas Lingkungan Hidup 14 2.865 2 350 2 250 2 775 3 75 3 100 3 340 3 975 

  SEKRETARIAT DINAS LINGKUNGAN HIDUP   
               

2 Sekretaris Dinas Lingkungan Hidup 12 2.115 1 175 1 100 2 775 3 75 2 75 3 340 2 575 

3 Kepala Subbagian Program dan Keuangan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

4 Kepala Subbagian Umum dan Kepegawaian 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

LAMPIRAN  III 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR  80  TAHUN 2021 

TENTANG    

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 91 

TAHUN 2020 TENTANG JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI. 

 

 



20 
 

 
BIDANG PENATAAN LINGKUNGAN HIDUP 

                

5 Kepala Bidang Penataan Lingkungan Hidup 11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 

6 
Kepala Seksi Perencanaan dan Informasi 

Lingkungan 
9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

7 
Kepala Seksi Pengkajian Dampak 

Lingkungan  
9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

8 
Kepala Seksi Pengelolaan Keanekaragaman 

Hayati 
9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

  
BIDANG KEBERSIHAN, PERSAMPAHAN, 

DAN PERTAMANAN                 

9 
Kepala Bidang Kebersihan, Persampahan, 

dan Pertamanan 
11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 

10 Kepala Seksi Kebersihan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

11 Kepala Seksi Pengurangan Sampah  9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

12 Kepala Seksi Pertamanan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

  
BIDANG PENGAWASAN DAN 

PENGENDALIAN LINGKUNGAN HIDUP                 

13 
Kepala Bidang Pengawasan dan 

Pengendalian Lingkungan Hidup 
11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 

14 
Kepala Seksi Pengawasan dan Penaatan 

Lingkungan Hidup 
9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

15 
Kepala Seksi Peningkatan Kapasitas 

Lingkungan Hidup  
9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

16 

Kepala Seksi Pengendalian Pencemaran Air, 

Tanah, Udara dan Limbah Bahan Berbahaya 

dan Beracun 

9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 



21 
 

  UPTD LABORATORIUM LINGKUNGAN 
                

17 Kepala UPTD Laboratorium Lingkungan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

XIV 
DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN 

DAN KAWASAN PERMUKIMAN 
                                

18 
Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang 
14 2.865 2 350 2 250 2 775 3 75 3 100 3 340 3 975 

  
SEKRETARIAT DINAS PEKERJAAN UMUM 

DAN PENATAAN RUANG 
  

               

19 
Sekretaris Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang 
12 2.115 1 175 1 100 2 775 3 75 2 75 3 340 2 575 

20 Kepala Subbagian Program 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

21 Kepala Subbagian Keuangan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

22 Kepala Subbagian Umum dan Kepegawaian 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

  BIDANG BINA MARGA   
               

23 Kepala Bidang Bina Marga 11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 

24 Kepala Seksi  Jembatan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

25 Kepala Seksi  Peningkatan Jalan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

26 Kepala Seksi Pemeliharaan Jalan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

  BIDANG CIPTA KARYA   
               

27 Kepala Bidang Cipta Karya 11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 

28 Kepala Seksi Tata Bangunan / Gedung 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

29 Kepala Seksi Air Bersih dan Drainase 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

30 Kepala Seksi Jasa Konstruksi 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

  
BIDANG PENATAAN RUANG DAN 

PERTANAHAN 
                                

31 
Kepala Bidang Penataan Ruang dan 

Pertanahan 
11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 



22 
 

32 Kepala Seksi Perencanaan Tata Ruang 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

33 Kepala Seksi Pemanfaatan dan Pengendalian  9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

34 Kepala Seksi Pertanahan  9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

  BIDANG SUMBER DAYA AIR 
                

35 Kepala Bidang Sumber Daya Air 11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 

36 Kepala Seksi Pembangunan Pengairan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

37 
Kepala Seksi Operasi dan Pemeliharaan 

Pengairan 
9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

38 Kepala Seksi Bina Manfaat 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

  UPTD IRIGASI WILAYAH I 
                

39 Kepala UPTD Irigasi Wilayah I 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

40 
Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD Irigasi 

Wilayah I 
8 1.295 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 2 205 1 310 

  UPTD IRIGASI WILAYAH II 
                

41 Kepala UPTD Irigasi Wilayah II 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

42 
Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD Irigasi 

Wilayah II 
8 1.295 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 2 205 1 310 

  UPTD IRIGASI WILAYAH III 
                

43 Kepala UPTD Irigasi Wilayah III 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

44 
Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD Irigasi 

Wilayah III 
8 1.295 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 2 205 1 310 

  
UPTD PERLENGKAPAN DAN 

PERBENGKELAN                 

45 
Kepala UPTD Perlengkapan dan 

Perbengkelan 
9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 



23 
 

  
UPTD SISTEM PENGOLAHAN AIR LIMBAH 

DOMESTIK 
                                

46 
Kepala UPTD Sistem Pengolahan Air Limbah 

Domestik 
9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

XX DINAS PERHUBUNGAN 
                

47 Kepala Dinas Perhubungan 14 2.865 2 350 2 250 2 775 3 75 3 100 3 340 3 975 

  SEKREARIAT DINAS PERHUBUNGAN 
                

48 Sekretaris Dinas Perhubungan 12 2.115 1 175 1 100 2 775 3 75 2 75 3 340 2 575 

49 Kepala Subbagian Program dan Keuangan 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

50 Kepala Subbagian Umum dan Kepegawaian 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

  BIDANG LALU LINTAS 
                

51 Kepala Bidang Lalu Lintas 11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 

52 Kepala Seksi Manajemen Lalu Lintas  9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

53 Kepala Seksi Rekayasa Lalu Lintas  9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

54 Kepala Seksi Penerangan Jalan Umum 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

 
BIDANG ANGKUTAN DAN TEKNIK SARANA 

                
 55 Kepala Bidang Angkutan dan Teknik Sarana 11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 

56 Kepala Seksi Angkutan  9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

57 Kepala Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

 

BIDANG PENGENDALIAN DAN 

OPERASIONAL                 

 58 
Kepala Bidang Pengendalian dan 

Operasional 
11 2.045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575 

59 
Kepala Seksi Pengamanan dan Keselamatan 

Jalan 
9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

60 Kepala Seksi Perpakiran  9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 



24 
 

 
UPTD TERMINAL 

                
61 Kepala UPTD Terminal 9 1.430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310 

 

 

               BUPATI PATI, 

 

  ttd. 

         

                HARYANTO 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

  

   

 

 

TABEL HASIL EVALUASI JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN LAINNYA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

                       

                       

No.  Nomenklatur Jabatan  
Unit 

Organisasi 

Kelas 
Jabata

n 

Nilai 
Jaba
tan 

FAKTOR 1  
Pengetahu

an  
(Level 1~9) 

FAKTOR 
2  

Pengawas
an  

(Level 
1~5) 

FAKTO
R 3  

Pedoma
n  

(Level 
1~5) 

FAKTOR 4  
Kompleksi

tas  
(Level 1~6) 

FAKTO
R 5  

Ruang 
Lingku

p & 
Pengaru

h  
(Level 
1~6) 

FAKTOR 
6  

Hubung
an 

Personal  
(Level 
1~4) 

FAKTOR 
7  

Tujuan 
Hubung

an  
(Level 
1~4) 

FAKTO
R 8  

Tuntuta
n Fisik  
(Level 
1~3) 

FAKTOR 
9  

Lingkung
an Kerja  
(Level 
1~3) 

 XII DINAS LINGKUNGAN HIDUP                                          

  
SEKRETARIAT DINAS 

LINGKUNGAN HIDUP 
                                          

1 JF Pranata Komputer Muda 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

9 
135

5 
5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5 

2 
JF Pranata Komputer 

Pertama 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

8 
128

0 
5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 

LAMPIRAN  IV 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR  80  TAHUN 2021 

TENTANG    

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 91 

TAHUN 2020 TENTANG JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 



26 
 

3 Bendahara 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

7 890 4 550 2 125 1 25 2 75 2 75 1 10 1 20 1 5 1 5 

4 
Penyusun Program 

Anggaran dan Pelaporan 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

5 
Pengolah Data Laporan 

Keuangan 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

6 
Verifikator Data Laporan 

Keuangan 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

7 Pengadministrasi Keuangan 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

8 
Pengadministrasi 

Perencanaan dan Program 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

9 
JF Pengelola Pengadaan 

Barang/Jasa Pertama 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

8 
110

5 
5 750 2 125 1 25 2 75 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 

10 Analis Tata Usaha 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

11 
Pengelola Barang Milik 

Negara 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

12 Pengelola Kepegawaian 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



27 
 

13 
Pengelola Sarana Prasarana 

Rumah Tangga Dinas 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

14 Pengadministrasi Umum 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  
BIDANG PENATAAN 

LINGKUNGAN HIDUP   

                    

15 Analis Lingkungan Hidup 

Seksi 

Perencanaan 

dan Informasi 

Lingkungan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

16 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Perencanaan 

dan Informasi 

Lingkungan  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

17 Analis Lingkungan Hidup 

Seksi 

Pengkajian 

Dampak 

Lingkungan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

18 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Pengkajian 

Dampak 

Lingkungan  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

19 
JF Pengendali Ekosistem 

Hutan Penyelia 

Seksi 

Pengelolaan 

Keanekaragam

an Hayati 

8 
123

0 
4 550 3 275 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 



28 
 

20 
JF Pengendali Ekosistem 

Hutan Pelaksana Lanjutan 

Seksi 

Pengelolaan 

Keanekaragam

an Hayati 

7 
100

5 
4 550 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 

21 Analis Lingkungan Hidup 

Seksi 

Pengelolaan 

Keanekaragam

an Hayati 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

22 
JF Pengendali Ekosistem 

Hutan Pelaksana 

Seksi 

Pengelolaan 

Keanekaragam

an Hayati 

6 740 4 550 1 25 1 25 1 25 2 75 1 10 1 20 1 5 1 5 

23 

Pengelola Pemeliharaan 

Konservasi Lingkungan dan 

Kawasan Konservasi 

Seksi 

Pengelolaan 

Keanekaragam

an Hayati 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

24 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Pengelolaan 

Keanekaragam

an Hayati 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  

BIDANG KEBERSIHAN, 

PERSAMPAHAN, DAN 

PERTAMANAN 

 

                    

25 

Pengawas Lapangan 

Petugas Kebersihan Tempat 

Pembuangan Akhir 

Seksi 

Kebersihan  
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

26 

Pengawas Lapangan 

Petugas Kebersihan Jalan, 

Saluran dan Selokan 

Seksi 

Kebersihan 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



29 
 

27 Pengadministrasi Umum 
Seksi 

Kebersihan 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

28 Juru Pungut Retribusi 
Seksi 

Kebersihan 
3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

29 Pramu Kebersihan 
Seksi 

Kebersihan 
1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

30 Analis Lingkungan Hidup 

Seksi 

Pengurangan 

Sampah 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

31 
Pengawas Lapangan 

Angkutan Sampah 

Seksi 

Pengurangan 

Sampah 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

32 
Pengelola Penataan 

Sampah 

Seksi 

Pengurangan 

Sampah 
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

33 Pengadministrasi Umum 
Seksi 

Kebersihan 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

34 Pengemudi 

Seksi 

Pengurangan 

Sampah 
3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

35 Analis Taman 
Seksi 

Pertamanan 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

36 Pengawas Tata Pertamanan 
Seksi 

Pertamanan  
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

37 Pengelola Sarana dan 

Prasarana Taman 

Seksi 

Pertamanan  
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

38 Pengadministrasi Umum 
Seksi 

Pertamanan  
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

39 Pranata Taman 
Seksi 

Pertamanan  
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



30 
 

40 Juru Pungut Retribusi 
Seksi 

Pertamanan  
3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

41 Pramu Taman 
Seksi 

Pertamanan 
1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

 

BIDANG PENGAWASAN 

DAN PENGENDALIAN 

LINGKUNGAN HIDUP 

  
                    

42 
JF Pengawas Lingkungan 

Hidup Muda 

Seksi 

Pengawasan 

dan Penaatan 

Lingkungan 

Hidup 

9 
135

5 
5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5 

43 
JF Pengawas Lingkungan 

Hidup Pertama 

Seksi 

Penaatan 

Lingkungan 

Hidup 

8 
128

0 
5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 

44 Analis Lingkungan Hidup 

Seksi 

Penaatan 

Lingkungan 

Hidup 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

45 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Penaatan 

Lingkungan 

Hidup 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

46 
JF Pengendali Dampak 

Lingkungan Muda 

Seksi 

Peningkatan 

Kapasitas 

Lingkungan 

Hidup  

9 
138

5 
5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 2 50 1 5 1 5 



31 
 

47 
JF Pengendali Dampak 

Lingkungan Pertama 

Seksi 

Peningkatan 

Kapasitas 

Lingkungan 

Hidup  

8 
131

0 
5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 2 20 2 20 

48 Analis Lingkungan Hidup 

Seksi 

Peningkatan 

Kapasitas 

Lingkungan 

Hidup  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

49 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Peningkatan 

Kapasitas 

Lingkungan 

Hidup  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

50 
JF Pengendali Dampak 

Lingkungan Muda 

Seksi 

Pengendalian 

Pencemaran 

Air, Tanah, 

Udara dan 

Limbah B3  

9 
138

5 
5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 2 50 1 5 1 5 

51 
JF Pengendali Dampak 

Lingkungan Pertama 

Seksi 

Pengendalian 

Pencemaran 

Air, Tanah, 

Udara dan 

Limbah B3  

8 
131

0 
5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 2 20 2 20 



32 
 

52 Analis Lingkungan Hidup 

Seksi 

Pengendalian 

Pencemaran 

Air, Tanah, 

Udara dan 

Limbah B3  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

53 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Pengendalian 

Pencemaran 

Air, Tanah, 

Udara dan 

Limbah B3  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  
UPTD LABORATORIUM 

LINGKUNGAN 
  

                    

54 Analis Kimia 

UPTD 

Laboratorium 

Lingkungan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

55 Pengelola Laboratorium 

UPTD 

Laboratorium 

Lingkungan 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

56 Pengadministrasi Umum 

UPTD 

Laboratorium 

Lingkungan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

57 Petugas Pengambil Contoh 

UPTD 

Laboratorium 

Lingkungan 

3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



33 
 

 XIV DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG  
                

  

SEKRETARIAT DINAS 

PEKERJAAN UMUM DAN 

PENATAAN RUANG 

  
                    

58 

Analis Monitoring dan 

Evaluasi Pelaksanaan 

Anggaran 

Subbagian 

Program 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

59 
Analis Rencana Program 

dan Kegiatan 

Subbagian 

Program 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

60 
Penyusun Program 

Anggaran dan Pelaporan 

Subbagian 

Program  
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

61 
Penyusun Rencana 

Kegiatan dan Anggaran 

Subbagian 

Program  
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

62 
Pengadministrasi 

Perencanaan dan Program 

Subbagian 

Program 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

63 Bendahara 
Subbagian 

Keuangan 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

64 
Penyusun Laporan 

Keuangan 

Subbagian 

Keuangan 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

65 
Pemeriksa Laporan dan 

Transaksi Keuangan 

Subbagian 

Keuangan 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

66 
Pengolah Data laporan 

Keuangan 

Subbagian 

Keuangan 
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

67 Verifikator Keuangan 
Subbagian 

Keuangan 
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

68 Pengadministrasi Keuangan 
Subbagian 

Keuangan 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



34 
 

69 
JF Pengelola Pengadaan 

Barang/Jasa Pertama 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

8 
110

5 
5 750 2 125 1 25 2 75 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 

70 
JF Pranata Komputer 

Pertama 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

8 
128

0 
5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 

71 Analis Tata Usaha 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

7 890 4 550 2 125 1 25 2 75 2 75 1 10 1 20 1 5 1 5 

72 
Pengelola Barang Milik 

Negara 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

73 
Pengelola Kendaraan dan 

Perjalanan Dinas 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

74 Pengelola Kepegawaian 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

75 
Pengadministrasi 

Kepegawaian 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

76 

Pengadministrasi Teknis 

Pemeriksaan dan 

Perawatan Kendaraan 

Bermotor 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

77 Pengadministrasi Umum 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



35 
 

78 
Teknisi Sarana dan 

Prasarana 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

 79 Pramu Bakti 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

 
BIDANG BINA MARGA   

                    

80 Analis Jalan Jembatan 
Seksi 

Jembatan  
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

81 
Analis Sistem Jaringan 

Jalan Jembatan 

Seksi 

Jembatan  
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

82 
Pengawas Jalan dan 

Jembatan 

Seksi 

Jembatan  
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

83 

Pengelola Pembangunan 

dan Pemeliharaan 

Jembatan 

Seksi 

Jembatan  
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

84 Pengadministrasi Umum 
Seksi 

Jembatan  
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

85 Analis Jalan Jembatan 

 Seksi 

Peningkatan 

Jalan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

86 
Analis Sistem Jaringan 

Jalan Jembatan 

 Seksi 

Peningkatan 

Jalan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

87 
Pengawas Jalan dan 

Jembatan 

 Seksi 

Peningkatan 

Jalan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

88 
Penguji Bahan dan 

Bangunan 

Seksi 

Peningkatan 

Jalan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



36 
 

89 Pengadministrasi Umum 

 Seksi 

Peningkatan 

Jalan  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

90 Analis Jalan Jembatan 

Seksi 

Pemeliharaan 

Jalan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

91 
Pengawas Jalan dan 

Jembatan 

Seksi 

Pemeliharaan 

Jalan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

92 Pemelihara Jalan 

Seksi 

Pemeliharaan 

Jalan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

93 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Pemeliharaan 

Jalan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

94 Pramu Kebersihan 

Seski 

Pemeliharaan 

Jalan  

1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  BIDANG CIPTA KARYA   
                    

95 
Analis Bangunan Gedung 

dan Permukiman 

Seksi Tata 

Bangunan 

Gedung  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

96 
Pengawas Bangunan dan 

Gedung 

Seksi Tata 

Bangunan 

Gedung  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

97 
Penata Bangunan Gedung 

dan Permukiman 

Seksi Tata 

Bangunan 

Gedung  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



37 
 

98 
Teknisi Gedung atau 

Bangunan 

Seksi Tata 

Bangunan 

Gedung  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

99 Pengadministrasi Umum 

Seksi Tata 

Bangunan 

Gedung  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

100 Pramu Kebersihan 

Seksi Tata 

Bangunan 

Gedung  

1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

101 Analis Sumber Daya Air 

Seksi Air 

Bersih dan 

Drainase 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

102 
Pengawas Bangunan dan 

Gedung 

Seksi Air 

Bersih dan 

Drainase 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

103 Teknisi Air 

Seksi Air 

Bersih dan 

Drainase 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

104 
Teknisi Gedung atau 

Bangunan 

Seksi Air 

Bersih dan 

Drainase 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

105 Pengadministrasi Umum 

Seksi Air 

Bersih dan 

Drainase 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

106 
JF Pembina Jasa 

Konstruksi Muda 

 Seksi Jasa 

Konstruksi 
9 

135

5 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5 

107 
JF Pembina Jasa 

Konstruksi Pertama 

 Seksi Jasa 

Konstruksi 
8 

128

0 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 



38 
 

108 Pengelola Jasa Konstruksi 
 Seksi Jasa 

Konstruksi 
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

109 Pengadministrasi Umum 
 Seksi Jasa 

Konstruksi 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  
BIDANG PENATAAN 

RUANG DAN PERTANAHAN 
  

                    

110 JF Penata Ruang Muda 

 Seksi 

Perencanaan 

Tata Ruang  

9 
135

5 
5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5 

111 JF Penata Ruang Pertama 

 Seksi 

Perencanaan 

Tata Ruang  

8 
128

0 
5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 

112 Analis Tata Ruang 

 Seksi 

Perencanaan 

Tata Ruang  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

113 
Penyusun Rencana Tata 

Ruang dan Zonasi 

Seksi 

Perencanaan 

Tata Ruang 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

114 Pengadministrasi Umum 

 Seksi 

Perencanaan 

Tata Ruang  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

115 JF Penata Ruang Muda 

Seksi 

Pemanfaatan 

dan 

Pengendalian 

9 
135

5 
5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5 

116 JF Penata Ruang Pertama 

Seksi 

Pemanfaatan 

dan 

Pengendalian 

8 
128

0 
5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 



39 
 

117 Analis Pemanfaatan Ruang 

Seksi 

Pemanfaatan 

dan 

Pengendalian 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

118 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Pemanfaatan 

dan 

Pengendalian 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

119 Analis Pertanahan 
 Seksi 

Pertanahan 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

120 
Analis Survei, Pengukuran, 

dan Pemetaan 

 Seksi 

Pertanahan 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

121 
Pengawas Pemanfaatan 

Tanah 

Seksi 

Pertanahan 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

122 Pengadministrasi Umum 
 Seksi 

Pertanahan 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  BIDANG SUMBER DAYA AIR   
                    

123 
Analis Pengembangan 

Infrastruktur 

Seksi 

Pembangunan 

Pengairan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

124 Pengawas Irigasi 

Seksi 

Pembangunan 

Pengairan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

125 Pengelola Irigasi 

Seksi 

Pembangunan 

Pengairan  

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

126 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Pembangunan 

Pengairan  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



40 
 

127 Teknisi Rancang Bangun 

Seksi 

Pembangunan 

Pengairan  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

128 
Analis Pengembangan 

Infrastruktur 

 Seksi Operasi 

dan 

Pemeliharaan 

Pengairan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

129 

Pengamat Operasi dan 

Pemeliharaan Sumber Daya 

Air 

 Seksi Operasi 

dan 

Pemeliharaan 

Pengairan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

130 Pengawas Irigasi 

 Seksi Operasi 

dan 

Pemeliharaan 

Pengairan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

131 Pemeriksa Irigasi 

Seksi Operasi 

dan 

Pemeliharaan 

Pengairan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

132 Pengelola Irigasi 

 Seksi Operasi 

dan 

Pemeliharaan 

Pengairan 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

133 

Petugas Operasi dan 

Pemeliharaan Sumber Daya 

Air 

 Seksi Operasi 

dan 

Pemeliharaan 

Pengairan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

134 Pengadministrasi Umum 

 Seksi Operasi 

dan 

Pemeliharaan 

Pengairan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



41 
 

135 Teknisi Rancang Bangun 

 Seksi Operasi 

dan 

Pemeliharaan 

Pengairan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

136 
Analis Pengelolaan Sumber 

Daya Air 

Seksi Bina 

Manfaat 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

137 

Pengelola Penggunaan dan 

Pengendalian Pemanfaatan 

Sumber Daya Air 

Seksi Bina 

Manfaat 
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

138 
Pengolah Sarana dan 

Prasarana Pengairan 

Seksi Bina 

Manfaat 
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

139 Pengadministrasi Umum 
Seksi Bina 

Manfaat 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

 
UPTD IRIGASI WILAYAH I   

                    

140 Pengelola Irigasi 
UPTD Irigasi 

Wilayah I 
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

141 Pengadministrasi Keuangan 
UPTD Irigasi 

Wilayah I 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

142 Pengadministrasi Umum 
UPTD Irigasi 

Wilayah I 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

143 Penjaga Pintu Air 
UPTD Irigasi 

Wilayah I 
3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

144 Pramu Kebersihan 
UPTD Irigasi 

Wilayah I 
1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  UPTD IRIGASI WILAYAH II   
                    

145 Pengelola Irigasi 
UPTD Irigasi 

Wilayah II  
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

146 Pengadministrasi Keuangan 
UPTD Irigasi 

Wilayah II  
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



42 
 

147 Pengadministrasi Umum 
UPTD Irigasi 

Wilayah II  
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

148 Penjaga Pintu Air 
UPTD Irigasi 

Wilayah II  
3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

149 Pramu Kebersihan 
UPTD Irigasi 

Wilayah II  
1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  UPTD IRIGASI WILAYAH III   
                    

150 Pengelola Irigasi 
UPTD Irigasi 

Wilayah III 
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

151 Pengadministrasi Keuangan 
UPTD Irigasi 

Wilayah III 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

152 Pengadministrasi Umum 
UPTD Irigasi 

Wilayah III 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

153 Penjaga Pintu Air 
UPTD Irigasi 

Wilayah III 
3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

154 Pramu Kebersihan 
UPTD Irigasi 

Wilayah III 
1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  
UPTD PERLENGKAPAN 
DAN PERBENGKELAN 

  
                    

155 
Pengawas Pengoperasian 

Alat Berat 

 UPTD 
Perlengkapan 
dan 
Perbengkelan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

156 Operator Alat Berat 

 UPTD 
Perlengkapan 
dan 
Perbengkelan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

157 Pengadministrasi Keuangan 

 UPTD 
Perlengkapan 
dan 
Perbengkelan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



43 
 

158 Pengadministrasi Umum 

 UPTD 
Perlengkapan 
dan 
Perbengkelan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

159 
Teknisi Peralatan dan 

Mesin 

 UPTD 
Perlengkapan 
dan 

Perbengkelan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

160 Pemelihara Peralatan 

 UPTD 
Perlengkapan 
dan 

Perbengkelan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

161 Juru Pungut Retribusi 

 UPTD 
Perlengkapan 
dan 

Perbengkelan 

3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

162 Pengemudi 

 UPTD 
Perlengkapan 
dan 

Perbengkelan 

3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

163 Pramu Kebersihan 

 UPTD 
Perlengkapan 
dan 

Perbengkelan 

1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  

UPTD SISTEM 

PENGOLAHAN AIR LIMBAH 

DOMESTIK 

  
                    

164 Pengelola Limbah Pengujian 

UPTD Sistem 
Pengolahan Air 
Limbah 
Domestik 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



44 
 

165 Pengadministrasi Keuangan 

UPTD Sistem 
Pengolahan Air 
Limbah 
Domestik 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

166 Pengadministrasi Umum 

UPTD Sistem 
Pengolahan Air 
Limbah 
Domestik 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

167 Operator Mesin 

UPTD Sistem 
Pengolahan Air 
Limbah 
Domestik 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

168 Juru Pungut Retribusi 

UPTD Sistem 
Pengolahan Air 
Limbah 
Domestik 

3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

169 Pengemudi 

UPTD Sistem 
Pengolahan Air 
Limbah 
Domestik 

3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

170 Pramu Kebersihan 

UPTD Sistem 
Pengolahan Air 
Limbah 
Domestik 

1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

 XX DINAS PERHUBUNGAN   
                    

  
SEKREARIAT DINAS 

PERHUBUNGAN 
  

                    

171 Bendahara 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

7 890 4 550 2 125 1 25 2 75 2 75 1 10 1 20 1 5 1 5 

172 Penata Laporan Keuangan 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



45 
 

173 
Penyusun Program 

Anggaran dan Pelaporan 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

174 
Pengolah Data Laporan 

Keuangan 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

175 
Verifikator Data Laporan 

Keuangan 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

176 Pengadministrasi Keuangan 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

177 
Pengadministrasi 

Perencanaan dan Program 

Subbagian 

Program dan 

Keuangan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

178 
JF Pengelola Pengadaan 

Barang/Jasa Pertama 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

8 
110

5 
5 750 2 125 1 25 2 75 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5 

179 Analis Tata Usaha 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

180 
Pengelola Barang Milik 

Negara 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

181 Pengelola Kepegawaian 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

182 Pengadministrasi Umum 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



46 
 

183 Petugas Keamanan 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

184 Pramu Bakti 

Subbagian 

Umum dan 

Kepegawaian 

1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  BIDANG LALU LINTAS   
                    

185 Analis Manajemen Lantas 
Seksi 
Manajemen 
Lalu Lintas  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

186 

Analis Teknik Survei 

Manajemen dan Rekayasa 

Lalu Lintas 

Seksi 
Manajemen 
Lalu Lintas  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

187 

Teknisi Survei Jaringan 

Prasarana dan Pelayanan 

Transportasi Jalan 

Seksi 
Manajemen 
Lalu Lintas  

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

188 Pengadministrasi Umum 
Seksi 
Manajemen 
Lalu Lintas  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

189 

Analis Rencana Induk 

Jaringan Transportasi 

Darat 

Seksi  
Rekayasa Lalu 
Lintas 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

190 
Penyusun Rekayasa Lalu 

Lintas 

Seksi  
Rekayasa Lalu 
Lintas 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

191 
Pengelola Rekayasa Lalu 

Lintas 

Seksi  
Rekayasa Lalu 
Lintas 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

192 Pengadministrasi Umum 
Seksi  
Rekayasa Lalu 
Lintas 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



47 
 

193 Pengawas Kelistrikan 

Seksi 

Penerangan 

Jalan Umum 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

194 Pengelola Penerangan Jalan 

Seksi 

Penerangan 

Jalan Umum 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

195 
Pemelihara Penerangan 

Jalan 

Seksi 

Penerangan 

Jalan Umum 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

196 Pengadministrasi Umum 

Seksi 

Penerangan 

Jalan Umum 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  
BIDANG ANGKUTAN DAN 

TEKNIK SARANA 
  

                    

197 Analis Angkutan Darat 
Seksi 

Angkutan  
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

198 
Pengawas dan Pembina 

Angkutan 

Seksi 

Angkutan  
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

199 

Pengevaluasi Standard 

Pelayanan Minimum 

Angkutan 

Seksi 

Angkutan  
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

200 
Pengelola Data Jaringan 

Transportasi Jalan 

Seksi 

Angkutan  
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

201 
Pengelola Perizinan 

Angkutan Jalan 

Seksi 

Angkutan  
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

202 Pengelola Usaha Angkutan 
Seksi 

Angkutan  
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

203 
Teknisi Survei Angkutan 

Jalan 

Seksi 

Angkutan  
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



48 
 

204 Pengadministrasi Umum 
Seksi 
Angkutan  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

205 
JF Penguji Kendaraan 

Bermotor Penyelia 

Seksi 
Pengujian 
Kendaraan 

Bermotor  

8 
126

0 
4 550 3 275 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

206 

JF Penguji Kendaraan 

Bermotor Pelaksana 

Lanjutan 

Seksi 
Pengujian 
Kendaraan 

Bermotor  

7 
103

5 
4 550 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

207 
Pengawas Pengujian 

Kendaraan Bermotor 

Seksi 
Pengujian 
Kendaraan 

Bermotor  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

208 
Penyusun Rencana 

Pengujian 

Seksi 
Pengujian 
Kendaraan 

Bermotor  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

209 
JF Penguji Kendaraan 

Bermotor Pelaksana 

Seksi 
Pengujian 
Kendaraan 

Bermotor  

6 770 4 550 1 25 1 25 1 25 2 75 1 10 2 50 1 5 1 5 

210 

Pengelola Sertifikasi 

Kompetensi Penguji 

Kendaraan Bermotor 

Seksi 
Pengujian 
Kendaraan 
Bermotor  

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

211 
Pengadministrasi Pengujian 

Kendaraan Bermotor 

Seksi 

Pengujian 

Kendaraan 

Bermotor  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



49 
 

212 

Pengadministrasi Teknis 

Pemeriksaan dan 

Perawatan Kendaraan 

Bermotor 

Seksi 

Pengujian 

Kendaraan 

Bermotor  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

  
BIDANG PENGENDALIAN 

DAN OPERASIONAL 
  

                    

213 Analis Lalu Lintas 

Seksi 
Pengamanan 
dan 
Keselamatan 
Jalan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

214 
Penelaah Audit 

Keselamatan Jalan 

Seksi 
Pengamanan 
dan 
Keselamatan 
Jalan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

215 
Pengawas Keselamatan 

Darat atau Jalan 

Seksi 
Pengamanan 
dan 
Keselamatan 
Jalan  

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

216 

Penyusun Program 

Keselamatan Angkutan 

Jalan 

Seksi 

Pengamanan 

dan 

Keselamatan 

Jalan 

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

217 Pengelola Pengawasan LLAJ 

Seksi 

Pengamanan 

dan 

Keselamatan 

Jalan  

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



50 
 

218 
Pranata Standar 

Keselamatan 

Seksi 

Pengamanan 

dan 

Keselamatan 

Jalan 

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

219 Pranata Tilang 

Seksi 

Pengamanan 

dan 

Keselamatan 

Jalan  

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

220 Pengadministrasi LLAJ 

Seksi 

Pengamanan 

dan 

Keselamatan 

Jalan  

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

221 
Teknisi Survei Lalu Lintas 

Jalan 

Seksi 

Pengamanan 

dan 

Keselamatan 

Jalan 

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

222 Analis Penagihan 
Seksi 

Perparkiran 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

223 Pengelola Perparkiran 
Seksi 

Perparkiran  
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

224 Pengadministrasi Karcis 
Seksi 

Perparkiran 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

225 Juru Pungut Retribusi 
Seksi 

Perparkiran 
3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 



51 
 

  UPTD TERMINAL   
                    

226 Pengawas Terminal 
UPTD 

Terminal 
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

227 Pengadministrasi Karcis 
UPTD 

Terminal 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

228 Pengadministrasi Keuangan 
UPTD 

Terminal 
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

229 Juru Pungut Retribusi 
UPTD 

Terminal 
3 340 2 200 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5 

                

                   BUPATI PATI, 

 

            ttd. 

 

       HARYANTO 

 

 


